
  VIII. ROČNÍK 
  3. 11. 2023 
  Praha Žofín 
 

 

MUDr. Karin Klimo-Kaňovská 

Homeopatie v dětské stomatologii  

Snahou pediatra by měla být co nejmenší zátěž malého pacienta jak po psychické stránce, 

tak po stránce předepisování léků. Homeopatie je typem léčby, jež sebeúzdravné procesy 

stimuluje. Homeopatický lék dodá tělu impulz k sebeúzdravě a ten umožní, aby se spousta 

opakovaně nemocných dětí vyléčila. Sebeúzdravná síla je u dětí mnohem silnější než u 

starších jedinců, a proto je pro ně homeopatie nejvhodnější. Homeopatický přínos vidím 

nejen v celostním přístupu, který se bohužel již v klasické západní medicíně vytrácí, tak 

hlavně v principu sebeuzdravného procesu organismu. Pedostomatologie je velmi náročný 

obor stomatologie, a to jak pro dětského pacienta, tak pro ošetřujícího lékaře. V posledních 

letech bohužel geometrickou řadou přibývá malých pacientů, kteří mají totálně zdevastovaný 

dočasný chrup a je nutné často i totální odzubení, které má za následek řadu dalších 

hendikepů, které pak již dítě provází často až do puberty anebo až do dospělosti. 

V prezentaci autorka uvádí řadu případů, kde je možné pomoci jak homeopaticky, tak i 

dalšími možnostmi alternativní medicíny, a to jak Schuslerrovy solemi, tak Bachovou 

květovou terapií. 


